CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nQ 1341, Centro 1 CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N' 06.582.555/0001-75 1 COF N' 06.920.41 7.9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E.mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

INDICAÇÃO N' 589/2023

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a recuperação da

iluminação, repondo luminárias (lâmpadas) e/ou sensores com problemas que

impossibiHtam o adequado funcionamento quadra de esportes do Distrito de Nascente.

JUSTIFICATIVA

A quadra de esportes é um local essencial para a comunidade, onde jovens e adultos

se reúnem para praticar atividades físicas, promover eventos e fortalecer os laços sociais. No

entanto, devido à falta de iluminação adequada, essas atividades tornam-se perigosas e

limitadas, afetando negativamente a qualidade de vida dos residentes locais.

Solicito que sejam tomadas medidas imediatas para resolver esse problema.

Recomendo a reposição das luminárias com lâmpadas eficientes e duráveis, bem como a

correção ou substituição dos sensores defeituosos. Além disso, é fundamental realizar uma

manutenção regular para garantir o funcionamento contínuo e confiável da iluminação na

quadra de esportes.

Investir na melhoria da iluminação pública não apenas aumentará a segurança dos

moradores que utilizam esse espaço, mas também contribuirá para promover um ambiente

saudável e ativo em nossa comunidade.

Dessa forma, certo de contar com a aprovação pelos nobres Vereadores e do bom senso

do Prefeito Flávio César Bruno Teixeira Filho, reitero votos de estima e apreço.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 06 de novembro de 2023

DE AMONTADA
CÂMARA MUNICIPAL

TO

lê:32:
atric

VEREADOR AUTOR

C {\Tá % rTfã€13:1Ti;r#oNvlã1: A

Presider